financeiro para a execução do serviço de proteção social especial de alta complexidade, na modalidade acolhimento institucional para pessoas

em situação de vulnerabilidade/risco social, em conformidade com a legislação vigente. PRAZO: O prazo será de 01 de janeiro de 2026, e com

termo final em 31 de dezembro de 2026..   VALOR:  R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais).  FUNDAMENTAÇÃO DO ATO: da

Lei nº 13.019 de 31 de julho de 2014, da Lei nº 13.249 de 13 de janeiro de 2016 - Processo nº. 15529/2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: da

Lei nº 13.019 de 31 de julho de 2014, da Lei nº 13.249 de 13 de janeiro de 2016. Data:

[...]

academias ao ar livre e pública para utilização em ambientes expostos à maresia, umidade, incidência solar direta, chuvas e demais intempéries

nos bairros Centro e São João, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos. VALOR: O valor do

presente aditivo passa de R$ 320.678,77 (trezentos e vinte mil, seiscentos e setenta e oito reais e setenta e sete centavos) para o valor de R$

310.262,77 (trezentos e dez mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos) sendo o percentual de supressão de 3,24811...%.

PRAZO: O prazo será de 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO DO ATO: Artigo 65, §, 1º c/c Artigo 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93. -

Processo nº. 53/2024 e 3990/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

contrato de Locação de imóvel situado Rua Marques da Cruz, nº 142 – Centro – São Pedro da Aldeia – RJ, para fins da instalação do

Controladoria Geral do Município, tendo a mudança de titularidade da Srª Lucimar Souza dos Santos para a empresa CWM ADMINISTRACAO

DE BENS LTDA. PRAZO: O prazo será de 12 (doze) meses. VALOR: R$ 79.976,64 (setenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e

sessenta e quatro centavos).  FUNDAMENTAÇÃO DO ATO: Artigo 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 - Processo nº. 1768/2016.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 61, parágrafo único da Lei n° 8.666/93. Data: 31/12/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2026

[...]

NAUTOS Uni. 01 02 R$ 65,00 R$ 130,00

36

Vela Competição

importada para

DINGUE

NORTH

SAILS
Uni. 01 02

R$

5.065,00
R$ 10.130,00

37

Y cleat Plastico e Nylon

3/6, peça original para

DINGUE

NAUTOS Uni. 01 05 R$ 96,00 R$ 480,00

VALOR TOTAL: R$ 44.672,22 (quarenta e quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e vinte e

dois centavos)

CMG COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA.

LOTE 04

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNI.
QUANT. PREÇO

UNI.

PREÇO

TOTALMín. Máx.

32

Remo em madeira com

fibra de vidro e resina

epóxi em todo o remo,

reforço nas bordas da

pá contra impactos;

tamanho 24 x 47,5;

angulação de 4 graus na

pá. Estampa

personalizada da

Secretaria de Esporte e

Lazer

OPIUM Uni. 01 06
R$

2.457,80
R$ 14.746,80

VALOR TOTAL: R$ 14.746,80 (quatorze mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)

LOTE VALOR

Lote 01 R$ 44.672,22

Lote 04 R$ 14.746,80

VALOR TOTAL: R$ 59.419,02 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e dezenove reais e dois centavos)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2026

Ata de Registro de Preços, decorrente do pregão eletrônico nº 90055/2025, da Prefeitura Municipal, Processo nº 1742/2024, homologado pela

Secretária Municipal de Licitações, Contratos e Convênios, em 16/12/2025.